Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091100198

198

Nº 175, sexta-feira, 11 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RP 041/2020 ABERTURA: 25 de setembro de
2020. CREDENCIAMENTO: a partir das 08h00min. INÍCIO DA SESSÃO: 25 de setembro às
08h15min. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição material de
jazida (cascalho). LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Reuniões dos Conselhos,
localizada na Av. Mato Grosso, 206NE, centro, Campo Novo do Parecis - MT. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides
Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 10 de setembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 23 de setembro de 2020, ás 08:00
horas/minutos (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal,
tendo como objeto a aquisição de materiais de construção para serem utilizados na
drenagem de aguas pluviais de parte da Avenida Aparecido Darci Gavioli e na Estrada
Planalto Cruzamento com Avenida Tancredo Neves do município de Colider/MT. O Edital
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Colider/MT, localizada na Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste,
Colider/MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência -
Licitações).

Colider/MT, 10 de setembro de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14 /2020

Processo Licitatório Nº176/2020
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento dos

interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade pregão eletronico
nº014/2020 conforme segue: objeto: aquisição de equipamento médico sendo arco
cirúrgico móvel para atender as necessidades do hospital municipal do município de
confresa/mt. homologado/adjudicado para as empresas: imex medical comércio e locação
cnpj: 12.225.403/0001-60 endereço: rua das embaúbas n°601 área 02, bairro, fazenda
santo antônio, na cidade de são josé/sc, cep n°88104-561 representante legal: edison
bianchi cpf: 693.143.738-00 fone: (48) 3251-8800 email:
contabilidade@imexmedicalgroup.com.br vencedora do item 01 do certame no valor global
de r$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil reais). registro de preços válido por um
período de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do edital e seus
anexos.

Confresa- MT, 10 de setembro de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO CONTRATO 345/2020

Pregão Eletrônico 37/2019/Secretaria Municipal de Gestão e Processo Administrativo
49.563/2020
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato
representado por seu Secretário, Senhor Luiz Antonio Possas de Carvalho. CONTRATADA: a
empresa: GASOLINI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº.
03.401.442/0001-38, representada neste ato pelo(a) seu(sua) Representante Legal,
Senhor(a) Clair Ugolini. OBJETO: Aquisição de Materiais de Copa, Cozinha e Material de
Limpeza para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse termo de referência e seus
anexos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 16.601, Projeto Atividade:
2382/2383/2384/2385/2391/2392/2393/2394; Natureza da Despesa: 33.90.30, Fonte:
0142000000/0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 205.749,60 (Duzentos e cinco mil, setecentos e
quarenta e nove reais e sessenta centavos). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente
contrato decorre da realização da adesão à Ata de Registro de Preços nº 33/2019, oriunda
do Pregão Eletrônico 37/2019/Secretaria Municipal de Gestão, realizado com fundamento
na Regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de
dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05 de outubro de 2009,
Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de
fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente
pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2020 cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
VEÍCULOS ZERO KM, para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do
certame está prevista para o dia 23/09/2020 às 08h00min (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto
a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

ANA RAQUEL CASSOL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço Municipal Júlio
Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT - CEP. 78.490-000 torna público,
para conhecimento de quantos possam interessar que a Abertura de procedimento
licitatório, do tipo "Menor Preço Por Item", na modalidade Pregão Eletrônico Nº
018/2020, por registro de preço. Objeto: registro de preços para aquisição materiais de
informática e material permanente para atender a Secretaria de Saúde do Município de
Jangada - MT. Proposta Nº 14323.714000/1190-05, no dia 25/09/2020, de acordo com o
que determina as Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e todas as suas alterações; Lei
Complementar nº 123/2006 e suas a alterações; Decreto nº 3.555/2000; Decreto

Municipal Nº 022/2020, Decreto nº 7.892/2013, Decreto 10.024/2019 e Outras normas e
regulamentos inerentes, a ser regidas pelos mencionados diplomas legais e pelas
cláusulas e condições do edital. Recebimento das Propostas: das 08h00m do dia
14/08/2020 as 08h30m do dia 25/09/2020. Abertura das Propostas: das 08h31m do dia
25/09/2020 as 09h:00m do dia 25/09/2020. Início da Sessão da Disputa de Preços:
09h01m. do dia 25/09/2020. (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no endereço
acima e-mail: licitacaojangada@hotmail.com. ou pelo Site:
http://www.jangadamt.com.br

Jangada - MT, 9 de Setembro de 2020.
ADILSON PEREIRA NUNES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2020

Contratante: Município de Jauru/MT e Contratada: Morel Distribuidora de Veículos LTDA
OBJETO: Aquisição de veículos para atender a demanda das Secretarias Municipais de
Saúde e Assistência e Desenvolvimento Social Vigência: 12 (doze)meses Valor: R$
188.000,00.

R E T I F I C AÇ ÃO

NO Aviso de Licitação Pregão Eletrônico nº 16/2020 publicação dia 04/09/2020
no Diário Oficial da União, Seção 3, edição 171, pagina 179,

ONDE SE LÊ: Aquisição de medicamentos
LEIA-SE Aquisição de materiais de laboratório para atender a demanda da

Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020. Contratada: KCINCO CAMINHOES E ONIBUS
LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (um) CAMINHÃO EQUIPADO COM COLETOR
COMPACTADOR DE LIXO DA MARCA/MODELO AGRALE 14000 S 4X Valor Total do
Fornecedor: 327.000,00 CNPJ: 08.440.584/0001-28 Contratada: SIMOAGRO MAQ U I N A S
AGRICOLAS LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (um) TRATOR AGRÍCOLA DA MARCA/MODELO SOLIS SOLIS 90
OLD
Valor Total do Fornecedor: 114.435,50 CNPJ:36.306.691/0001-01

Nortelândia-MT, 26 de agosto de 2020.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020. PROCESSO LICITATÓRIO 031/2020 Objeto
da licitação: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E CAMINHÃO EQUIPADO COM COLETOR
COMPACTADOR DE LIXO Contratada 01: KCINCO CAMINHOES E ONIBUS LTDA Objeto: 01
(um) CAMINHÃO EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DA MARCA/MODELO
AGRALE 14000 S 4X Valor Total do Fornecedor: 327.000,00 CNPJ: 08.440.584/0001-28
Contratada 02: SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Objeto: 01 (um) TRATOR
AGRÍCOLA DA MARCA/MODELO SOLIS SOLIS 90 OLD
Valor Total do Fornecedor: 114.435,50 CNPJ:36.306.691/0001-01

Nortelândia-MT, 27 de agosto de 2020.
JOSSIMAR JOSÉ FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 81/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: MU LT U S
COMERCIAL LTDA EPP. CNPJ: 24.753.864/0001-42. Objeto: Constitui objeto do presente
Contrato aquisição parcelada de produtos, materiais e utensílios de construção civil, para
atender demandas das Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a serem utilizados
em pequenos reparos na manutenção e preservação dos prédios, logradouros e outros
equipamentos públicos, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I
TERMO DE REFERENCIA deste Edital. Pregão Presencial nº. 028/2019. VALOR: R$
40.894,51(quarenta mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e um centavos).
ASSINATURA: 26 de agosto de 2020. VIGENCIA: 26 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de
2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO CONTRATO N° 80/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: MU DA R
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP. CNPJ:
14.888.303/0001-05. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato aquisição parcelada de
produtos, materiais e utensílios de construção civil, para atender demandas das Secretarias
Municipais de Nova Brasilândia/MT, a serem utilizados em pequenos reparos na
manutenção e preservação dos prédios, logradouros e outros equipamentos públicos,
conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA
deste Edital. Pregão Presencial nº. 028/2019. VALOR: R$ 126.368,05 (cento e vinte e seis
mil trezentos e sessenta e oito reais e cinco centavos). ASSINATURA: 26 de agosto de 2020.
VIGENCIA: 26 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO CONTRATO N° 82/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: STAR PRIME
LTDA. CNPJ: 31.395.164/0001-99. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato aquisição
parcelada de produtos, materiais e utensílios de construção civil, para atender demandas
das Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a serem utilizados em pequenos
reparos na manutenção e preservação dos prédios, logradouros e outros equipamentos
públicos, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE
REFERENCIA deste Edital. Pregão Presencial nº. 028/2019. VALOR: R$ 38.911,00 (trinta e
oito mil novecentos e onze reais). ASSINATURA: 26 de agosto de 2020. VIGENCIA: 26 de
agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DO CONTRATO N° 83/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: TITANIUM
ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 20.103.907/0001-93. Objeto: Este contrato tem por objeto
a Execução da obra na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA NO BAIRRO CIDADE NOVA NO MUNICIPIO DE NOVA
BRASILANDIA/MT, Projeto Básico e Especificações Técnicas constantes da Tomada de
Preços nº. 005/2020. VALOR: R$ 166.906,41(cento e sessenta e seis mil novecentos e
seis reais e quarenta e um centavos). ASSINATURA: 02 de setembro de 2020.
VIGENCIA: 02 de setembro de 2020 a 01 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-11T01:54:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial